
６春教給第 26 号 

令和６年４月 10 日 

 

保護者各位 

 

春日井市教育委員会 

 

学校給食の「うずら卵」の使用再開について（お知らせ） 

 

日頃は、本市の学校給食に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、小学校給食では、令和６年２月から「うずら卵」の使用を見合わせていましたが、

多様な食材を組み合わせて提供する食育の重要性などの観点から、５月から使用を再開し

ます。 

各学校においては、他の食材も含め、給食をよく噛んで食べる指導を徹底してまいりま

すが、御家庭においても、お子様によく噛んで食べることの大切さをお伝えいただきたい

と思います。 

今後とも安全・安心な給食の提供に努めてまいりますので、御理解いただきますようお

願いします。 

 

連絡先 学校給食課   電話 0568-85-6342 


